de indenização por danos materiais, ajuizada pela recorrente  

em face de xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Na inicial, alega-se que a recorrida 

foi contratada para realizar o transporte de chapas de inox até a sede da 

recorrente, adquiridas ao valor de R$ 341.873,76 (trezentos e quarenta e um mil, 

oitocentos e setenta e três reais e setenta e seis centavos). Por sua vez, a recorrida 

subcontratou a realização do transporte. Contudo, na execução do serviço, a carga 

foi roubada, por meio do empregado de armas de fogo. No curdo do processo, a 

segura xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.